
 

Protokół VII sesji 
Miejskiej Rady Seniorów 

z dnia 16.12.2019 r. 
 

Ad. 1.  
Przewodnicząca Miejskiej Rady Seniorów otworzyła posiedzenie Rady. 
Poinformowała, że w spotkaniu bierze udział 12 radnych, co oznacza, że mamy 
quorum (lista obecności w załączeniu). 
Następnie powitała zaproszonych gości: 
Pana Leszka Dzierżewicza – Burmistrza M. Ciechocinka, 
Pana Jerzego Sobierajskiego – Przewodniczącego Rady Miejskiej Ciechocinka, 
 
Ad. 2. 
Rada jednogłośnie wybrała osobę do liczenia głosów – Ewę Mandau. 
 
Ad. 3.  
Przewodnicząca przedstawiła porządek obrad MRS, który został przyjęty przez 
radnych jednogłośnie. 
 
Ad. 4.  
Z przyczyn technicznych do dnia posiedzenia Rady nie został powieszony na stronie 
BIP Urzędu Miasta, protokół z VI sesji MRS i radni nie mogli się z nim zapoznać. 
Przewodnicząca rozdała kilka egzemplarzy wydrukowanych, radni mieli możliwość 
przeczytania protokołu. 
W czasie głosowania protokół z VI sesji MRS został przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad. 5 
Sprawozdania komisji MRS z podjętych działań między sesjami.  
Komisja kultury spotkała się dwa razy, jedno spotkanie to podsumowanie 
wrześniowego „Koncertu dla Seniora”. Drugie to przedstawienie propozycji na Święto 
Seniora w 2020 roku. Szczegółowe sprawozdanie w załączeniu. 
Komisja Infrastruktury nie spotykała się między sesjami. 
Komisja Zdrowia i Rehabilitacji oraz Spraw Socjalnych między sesjami opracowywała 
ankiety zdrowotne wypełnione przez mieszkańców Ciechocinka. Dyskutowała  
o dziennych domach pobytu, problemach zdrowotnych seniorów, szczpionkach  
i przygotowywała się do Konferencji dla Seniora razem z Komisją ds. Współpracy  
z Organizacjami Pozarządowymi i Samorządowymi. Szczegóły w załączeniu. 
Komisja ds. Współpracy .. zorganizowała 18 listopada 2019 r. konferencję „Razem dla 
Seniorów”. Szczegółowe sprawozdanie z konferencji w załączeniu. Dziewiętnaście 
organizacji biorących udział w konferencji podpisało „Porozumienie  
o współpracy” na rzecz ciechocińskich seniorów. 
 
Ad. 6. 
Podjęcie uchwały MRS w sprawie nazwania miejskiego placu zabaw imieniem 
Włodzimierza Słodowicza. 
MRS z incjatywy wiceprzewodniczącej Rady Marzeny Kunigowskiej, podjęła Uchwałę 
Nr VII/17/19 o zawnioskowaniu do władz samorządowych, o nazwanie miejskiego 
placu zabaw imieniem Włodzimierza Słodowicza. Uchwała została podjęta 
jednogłośnie. 
Uchwała oraz uzasadnienie w załączeniu. 



Ad. 7. 
Podsumowanie Koncertu dla Seniora zorganizowanego przez MRS 23 września 2019 
roku.  
Podsumowania Koncertu dokonała Przewodnicząca Wiesława Taranowska. 
Podziękowała Przewodniczacej Komisji Kultury Jadwidze Jakubowskiej za 
zorganizowanie tak udanego Koncertu i pozyskanie sponsorów. Przewodnicząca 
poinformowała zebranych o zmianie terminu Koncertu dla Seniora w przyszłym roku, 
będzie to październik. 
W czasie dyskusji Burmistrz Leszek Dzierżewicz zaproponował, że Miasto będzie 
współorganizatorem imprez senioralnych, żeby seniorzy byli gośćmi na swoim 
Święcie, co zostało przyjęte z dużym aplauzem przez członków MRS. Szczegóły 
współpracy zostaną omówione na spotkaniu Przewodniczącej i Wiceprzewodniczącej 
oraz Przewodniczącej Komisji Kultury MRS z Burmistrzem Miasta. 
 
Ad.8 
Przewodnicząca Komisji Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi omówiła 
Konferencję „Razem dla Seniorów” zorganizowaną 18 listopada 2019 roku w klubie 
Senor + Niezapominajka w Ciechocinku w której udział wzieli:  

1. Sławomir Kopyść - Członek Zarządu Wojewódźtwa Kujawsko-Pomorskiego, 
2. Leszek Dzierżewicz – Burmistrz Miasta Ciechocinka, 
3. Krystyna Żejmo-Wysocka – Dyr. Departamentu Spraw Społecznych Urzędu 

Marszałkowskiego, 
4. Adam Szponka – Dyr. Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Toruniu, 
5. Prof. dr hab. Irena Ponikowska – Katedra Balneologii i Medycyny Fizykalnej 

Collegium Medicum UMK w Toruniu. 
Profesor Irena Ponikowska wygłosiła wykład na temat "niewykorzystanego potencjału 
uzdrowiska Ciechocinek w polityce senioralnej...”. Na pobyt w sanatorium czeka się  
3 lata, brak Gerontologii i Geriatrii. 
Dyr Szponka zwrócił uwagę na tempo wzrostu ludzi w starszym wieku, a Ciechocinek 
ze swoją bazą zabiegową jest magnesem dla seniorów. Dlatego Samorząd powinien 
wykorzystać fudusze i realizować programy unijne kierowane dla seniorów np. 

1. Rozwój usług dziennej opieki, 
2. Zapewnienie usług pomocy społecznej, 
3. Usługi wolontariatu opiekuńczego, 
4. Teleopieka – tzw. Bransoletka życia, 
5. Domy dziennego pobytu, 
6. Pomoc przedmedyczna itp. 

Kol. Janina Rybicka omówiła wyniki ankiety przeprowadzonej wśród ciechocińskich 
seniorów. Seniorzy ciechocińscy oczekują: 

 Wsparcia psychologa, 

 Pomocy sąsiedzkiej, 

 Bransoletki życia, 

 Dziennego domu opieki 
Profesor Wiatrowski w swoim wystąpieniu stwierdził, że proces starzenia się 
społeczeństwa jest faktem więc nie należy zapominać o opiece zdrowotnej nad 
seniorami, jak i również o ich rozwoju na różnych płaszczyznach. 
Konferencję zakończyła Przewodnicząca MRS Wiesława Taranowska, podziękowała 
wszystkim sygnatariuszom deklaracji „Razem dla Seniorów”. Zwróciła się z apelem  
o współpracę i wyraziła nadzieję, iż zaowocuje ona licznymi działaniami na rzecz 
polityki senioralnej. 
Patronat honorowy nad Konferencją Razem dla Seniorów objął Burmistrz M. 
Ciechocinka, gazety: Gazeta Ciechocińska, Zdrój Ciechociński oraz TV3 Bydgoszcz. 



 
Ad.9. 
Rada dokłanie i szczgółowo przeanalizowała raport z ankiet wypełnionych przez 
seniorów ciechocińskich. Wnioski wynikające z tego raportu będą przez Radę 
sukcesywnie realizowane. 
 
Ad.10. 
Komitetem organizacyjnym Święta Seniora i Koncertu dla Seniora w 2020 r. będzie 
wzorem lat ubiegłych Komisja Kultury MRS. 
 
Ad.11. 
Przyjęcie hormonogramu dyżurów radnych seniorów – przyjęto jednogłośnie. 
 
Ad.12. 
Następnie Przewodniczaca MRS Wiesława Taranowska zapoznała członków Rady  
z pismami jakie otrzymała ciechocińska Rada, a mianowicie:  

1. Rada Seniorów w Lipnie wystąpiła o wsparcie protestu z którym Rada lipnowska 
wystąpiła do Premiera Mateusza Morawieckiego o zaniechanie działań 
mających na celu przejęcie przez Rząd Funduszu Solidarnościowego 
przeznaczonego na wspieranie działań rehabilitacyjnych i bytowych osób 
niepełnosprawnych dotkniętych poważnym inwalidztwem. Rada poparła protest 
wysyłając protest do Senatu. 

2. Pismo p. Rawerskiego o złym funkcjonowaniu ronda na ul. Zdrojowej  
i o przeniesieniu dworca autobusowego na parking za Dworcem PKP. Rada 
prosi o ustosunkowanie się i wyjaśnienie p.Burmistrza. Rada wysłuchała 
wyjaśnień p. Burmistrza i odpowie p. Rawerskiemu. 

3. Wiesław Strzyżewski członek Rady brał udział w Olimpiadzie wiedzy o Unii 
Europejskiej jako przedstawiciel Uniwersytetu dla Aktywnych i podzielił się 
wrażeniami z pobytu na półfinale w Bydgoszczy i finale w Warszawie. 

4. Przewodnicząca Wiesława Taranowska oznajmiła, że 14 października została 
powołana przez Marszałka Całbeckiego do Wojewódzkiej Rady ds. Polityki 
Senioralnej. 

 
Burmistrz Miasta poddał propozycję wysłania listu gratulacyjnego do dyr. Kolbowicza, 
ponieważ został On wybrany Menagerem Wszech Czasów. Ustalono, że list ten 
napisze wiceprzewodnicząca MRS Marzena Kunigowska i dostarczy go adresatowi. 
 
Ad.13. 
Na tym Radę zakończono, a ponieważ zbliżał się okres świąteczny radni przekazali 
sobie życzenia świąteczno-noworoczne. 
 
 
 
 
 
Protokołowała:                                                              Przewodnicząca  
Iwona Roch                                                             Miejskiej Rady Seniorów 
 
                                                                                /-/ Wiesława Taranowska 
 
 


